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WALNE ZEBRANIE 
ZW IĄZKU PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

Dn. 13 listopada r. b. odbyło się W alne Zgro
m adzenie Zw iązku P rzem ysłu  Chemicznego. W  
w yniku bowiem zatw ierdzonego we w rześniu r. 
b. nowego s ta tu tu  Związku, dostosowanego do 
znow elizow anych przepisów  p raw a przem ysłow e
go, należało  dokonać w yboru w szystkich w ładz 
Związku. W skutek  tego porządek  obrad  W aln e
go Zgrom adzenia przew idyw ał p rzede w szy
stkim  w ybory Z arząd u  i Kom isji R ew izyjnej. 
W ybory te da ły  w wyniku ponow ne pow ołanie 
Z arządu  i Kom isji R ew izyjnej Zw iązku w do
tychczasow ym  składzie, a odbyte po W alnym  
Zgrom adzeniu posiedzenie Z arząd u  pow ierzyło 
funkcje p rezyd ialne  dotychczasow em u P rezy 
dium  Związku.

Ponadto , W alne Zgrom adzenie zatw ierdziło  
popraw ki statu tow e, zm ierzające do um ożliw ie
nia należenia do Zw iązku P rzem ysłu  Chem iczne
go m niejszym  przedsiębiorstw om , zgrupow anym  
już na teren ie w łasnych organizacyj b ranżo
wych. Posunięcie takie było niezbędne, celem 
u trzym ania  dotychczasow ego stanu  rzeczy zrze
szenia na teren ie Zw iązku o rganizacji b ranżo
wych, jednoczących m niejsze przedsięb iorstw a 
chemiczne.

W reszcie —  W alne Z grom adzenie p rzy ję ło  
s ta tu t F u n d acji S typendiów  im. M arszałka  Jó- 
zefaj P iłsudskiego przy  Zw iązku Przemysłu! C he
m icznego R. P. Isto tne  przepisy  s ta tu tu  tego —  
pom ija jąc postanow ienia ściśle form alne —  za
tw ierdzone zosta ły  w następu jącym  brzm ieniu:

„M ają tek  F undacji sk ład a  się początkow o z
a) 140 akcyj B anku Polskiego nom. w art. zł.

14.000.— I
b) 5% Listów Z astaw nych m. W arszaw y 

nom. w art. zł. 18.300.—
c) 4% Pożyczki konsolidacyjnej nom. w art. 

zł. 500.—
d) gotówki w sumie zł. 3.156.05.
Dochód z m a ją tk u  F undacji będzie obracany 

co roku na stypend ia  im. M arszałka  Józefa  P ił
sudskiego d la niezam ożnych studentów  chemii 
szkół akadem ickich, obyw ateli polskich, od zn a
czających  się zdolnościam i i postępam i w nauce.

Z arząd  F undacji sp raw uje  Kom isja S typen
dialna, sk ład a jąca  się:

1) z P rezesa, V ice-P rezesa i D yrek to ra  lub 
jego zastępcy  Zw iązku P rzem ysłu  Chemicznego.

2) z 2-ch profesorów  polskich szkół ak ad e 
mickich, zapraszanych  na przeciąg la t 5-ciu przez 
Z arząd  Zw iązku P rzem ysłu  Chemicznego.

Do Z arządu  F undacji należy:

1) A dm inistrow anie m ajątk iem  F undacji, a w 
szczególności:

a) zastępstw o praw ne in teresów  Fundacji,
b) p rzejęcie  m ajątku; F undacji i podejm ow a

nie dochodów od tego m ajątku,
c) lokow anie m a ją tk u  w m yśl obow iązują

cych przepisów ,
d) podejm ow anie decyzji co do p rzeznacze

nia sum pow stałych  z n iew ypłacania stypendiów  
na skutek b raku  odpow iednich kandydatów , oraz 
pochodzących ze zw rotu stypendiów , tudzież 
w szelkich innych należnych F undacji nadzw y
czajnych  i n ieprzew idzianych w pływ ów  i zysków.

2) Rozdaw nictw o stypendiów  im. M arszałka 
Józefa  Piłsudskiego;

a) ustalen ie  jakości i wysokości stypendiów ,
b) ogłaszanie konkursów  na stypendia,
c) p rzyznaw anie i w ypłacanie stypendiów .
3) P rzed k ład an ie  M inistrow i W yznań R eli

gijnych i Ośw iecenia Publicznego corocznie, nie 
późnej niż w m arcu, spraw ozdania z działalności 
F undacji (zarządu  m ajątkiem , zużytkow ania do 
chodu, spełnienia celów F undacji).

4) O pracow yw anie regulam inów  i p rz ed k ła 
danie ich do zatw ierdzenia M inistrow i W yznań 
R elig ijnych i O świecenia Publicznego.

U biegający się o stypend ia im. M arszałka 
Józefa P iłsudskiego kandydaci powinni wnieść 
w term inie, w konkursie  w skazanym , podanie do 
Z arząd u  F undacji, do łączając:

a) życiorys,
b) ostatn ie św iadectw o szkolne, albo wykaz 

ocen kandydata ,
c) ośw iadczenie w łaściw ych właclz o nieza- 

m ożności rodziców  kandyda ta .
Na k o rzysta jących  ze stypendiów  ciąży m o

ra ln y  obowiązek zw rotu  stypendium .
W  razie  gdyby Zw iązek P rzem ysłu  Chem icz

nego p rzes ta ł istnieć, M inisterstw o W yznań R e
ligijnych i Oświecenia Publicznego m oże p rz e 
znaczyć to stypendium  na rzecz pom ocy d la  n ie
zam ożnych studentów  chemii polskich szkół ak a 
dem ickich /'

Po zakończeniu form alnej części obrad od 
byli się odczyt p. Inż. W ito lda  Sławińskiego! p. t. 
„P rak tyczne rozw iązyw anie zagadnień bezpie
czeństw a p racy  w przem yśle". O dczyt ten w zbu
dził szczególnie duże zainteresow anie, ponie
w aż zaś dotyczy isto tnych bardzo  d la p rzem y
słu  chemicznego spraw  —  więc też poświęcim y 
im spec ja lną  uw agę w najbliższym  num erze 
„W iadom ości P rzem ysłu  Chem icznego".
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NOWA ORGANIZACJA R EG LA M E N T A C JI  
TOWAROWEJ

H andlow ej w Poznaniu  Prezes, oraz A. G ird-
woyń, P. Sikorski, E. W encel —- Y ice-prezesi.

P ierw sze p lenarne posiedzenie K om itetu 
Przywozow ego pow ołało 5 podkom itetów , d zia
łających  w zakresie rozdziału  kontyngentów  na 
prawach, p lenarnego zebrania.

Są to mianowicie podkom itety: ogólny — pod 
przew odnictw em  p. Dr. S. W aschki, chemiczny 
—  pod przew odnictw em  p. Inż. T. Zamoyskiego, 
ro lny — pod przew odnictw em  p. A. G irdw oynia, 
w łókienniczy —  pod przew odnictw em  p. Inż. K. 
B ayera, tłuszczow y —  pod przew odnictw em  p. 
Dr. S. W aschki.

IN FO RM A CJE EKSPORTOW E
U kład kontyngentow y z Grecją  p rzed łużony 

został do końca rb. P rzew idyw ane jest p rzep ro 
w adzenie rokow ań o zaw arcie rocznego uk ładu  
z początkiem  roku przyszłego.

Z ainteresow ane przedsiębiorstw a poinform o
wane zostały  o zm ianach w układzie kontyngen
towym  z Rumunią,  w prow adzonych układem  z 
dn. 9  październ ika rb.

R ew izja u k ładu  handlowego z Czechosłowa
cją  nie jest przew idziana, istn ieje natom iast m oż
liwość zw iększenia nie k tórych  kontyngentów  na 
przyw óz do C zechosłow acji oraz uzyskania kon
tyngentów  na tow ary dotychczas nie wywożone. 
Zainteresow ane przedsięb iorstw a proszone są o 
porozum ienie się ze Związkiem.

Zanotow ane zostały  następu jące  zm iany 
przepisów  celnych i reg lam entacyjnych  (Nr Nr 
30, 31 i 32) „In form atora Eksportow ego").

Portugalia. Całkowite zniesienie reglam en
tacji dewizowej.

Syria i Liban. Podwyższenie stawek cel
nych, wyrażonych we frankach francuskich o

Turcja. R aport w spraw ie rynku na opony 
i dętki sam ochodowe (Nr 30 str. 7).

Dn., 5 i 6 listopada r. b. odbyło się w Łodzi 
zebranie, likw idujące dotychczasow ą C en tra lną  
K om isję Przywozową, a pow ołującą na jej m iej
sce K om itet Przyw ozow y R ady H andlu  Z agra
nicznego. R eorganizacja ta  odbyła się w wyniku 
zasadniczych przesunięć w zakresie organizacji 
nand lu  zagranicznego. R ada H andlu  Z agranicz
nego, pow ołana do życia przez sam orząd gospo
darczy i wolne organizacje gospodarcze —  p rz e j
m uje stopniowo wszystkie dotychczas dzia ła jące  
agendy, k tóre m iały za zadanie badan ie lub opi
niowanie zagadnień, dotyczących hand lu  zag ra
nicznego. Z ostała więc też w konsekw encji z li
kw idow ana — po przeszło  12-stu la tach  istnienia 
— C entralna Kom isja Przyw ozow a. Kom itet 
Przyw ozow y R ady H andlu  Zagranicznego ma te 
sam e zadania, co daw na Kom isja, a więc ro z
dział w yznaczonych przez Min. P rzem ysłu  i H an
d lu  kontyngentów  pom iędzy im porterów , tudzież 
opiniowanie spraw , k tóre są zw iązane z reg la 
m en tac ją  handlu  zagranicznego.

Do P rezydium  K om itetu pow ołani zostali pp.: 
Dr. S. W aschko, D yrektor Izby Przem ysłow o-

W  Izbie Przem ysłow o-H andlow ej w Poznaniu 
pow ołany został re fe ra t duński celem, badania 
możliwości, wym iany tow arow ej polsko-duńskiej. 
Z ainteresow ane przedsiębiorstw a proszone są o 
n adsy łan ie m ateriałów .

W  Izbie Przemysłowo-Handlowej w W arsza 
wie prowadzone są badania nad uruchomieniem 
komunikacji okrętowej z portami Afryki Zachod
niej.

W  W arszawie powołana została, do życia Iz 
ba Handlow a Polsko-Chińska. A dres  Izby brzmi 
Szopena; 16 18 tel. 705-46.

K R O N I K A
Dn. 18 listopada 1537 o godz. 18 odbędzie się 

w dużym  A udytorium  Chem icznym  Politechniki 
W arszaw skiej, (Polna 3) urządzony staraniem  
Sekcji P rzem ysłow ej Polskiego T ow arzystw a 
Chemicznego, odczyt p. Inż. A. W aligóry p. t. 
„P rzem ysł żyw iczny w Polsce". O dczyt będzie 
się sk ład a ł z następu jących  części: pow staw anie 
żywicy w drzew ie; gatunki drzew , karp ina; 
sk ład  żywic krajow ych i zagranicznych; żyw ico
wanie drzew ; desty lac ja  żywicy; rac jonalna i 
n ieracjonalna desty lac ja  drew  iglastych; ek s trak 
cja drew na i karp iny ; ch arak tery sty k a  otrzym y
wanych produktów ; problem y ekstrakcji i d e 
sty lacji ciągłej, dalszy przerób kalafonii i te r 
pentyny, zagadnienie kam fory; kra jow a w ytw ór
czość i konsum cja; w arunki rozw oju i postu laty  
przem ysłu  żywicznego w, Polsce.

W  dn. 19 listopada r. b. o godz. 6 odbędzie 
się w lokalu  Polskiego Związku Przem ysłow ców  
M etalow ych (M arszałkow ska 140/1), zebranie 
dyskusyjne poświęcone zagadnieniom  bezpie
czeństw a pracy. Na porządku  obrad re fera ty  
p. Inż. A. M azurkiew icza p. t. „Cele i zakres 
p racy  wzorcowni, osłon i poradni bezpieczeństw a 
p racy  p rzy  M uzeum Techniki i P rzem ysłu", 
oraz p. Inż. Z. Puław skiego p. t. „M etody tw o
rzenia przepisów  bezpieczeństw a".

Ze w zględu na in teresu jące  tem aty, po ru sza
ne w re fera tach  —  pożądana jest obecność 
przedstaw icieli fabryk, za jm ujących  się sp raw a
mi bezpieczeństw a.

20%.

Dn. 28 październ ika r. b. odbyło się w Min. 
W yznań R eligijnych i Oświecenia Publicznego 
zebranie Sekcji Chemicznej Państw ow ej Komisji 
O św iaty Zawodwej. Celem zebrania było om ó
wienie typu  średniej szkoły chemicznej w zw iąz
ku z re a lizac ją  nowego u stro ju  szkolnego.

Zebrani p rzedstaw iciele szkół akadem ickich, 
p rzem ysłu  i zaw odu inżynierskiego opow iedzie
li się za gim nazjalnym  typem  średnich  szkół che
m icznych. Stanowisko to m otyw ow ane było zna
nymi argum entam i o potrzebie w przem yśle p ra 
cowników typu  m ajstra  i laboran ta, a zupełnej 
zbędności pracow nika pośredniego m iędzy m a j
strem  a inżynierem . P rzedstaw iciele  szkolnictw a 
zawodowego zajm ow ali odm ienne stanowisko, 
dom aćaiac sie kształcenia chemików w szkołach

<
N3

Q
tu

Z
£
tu
Ł
<
N

<
N
O
Z
H
O
►J

O
<

N r 22 W IA D O M O ŚCI PRZEM YSŁU CHEM ICZNEGO 87

średnich  na szczeblu licealnym . Do uzgodnienia 
stanow isk nie doszło, w skutek czego M inister
stwo —  po; w ysłuchaniu pow yższych opinii — 
samo zdecyduje typ  średniej szkoły chemicznej.

D odać trzeba, że przedstaw iciele przem ysłu  
kategorycznie stanęli na stanow isku potrzeby 
gim nazjalnego, a zbędności licealnego k sz ta łce
nia tych chemików, k tórzy  m ają  być zatrudnieni 
w1 polskich fabrykach chemicznych.

W ydzia ł Techniczny Związku S traży  P o ża r
nych R. P. (W arszaw a, Poznańska 11, tel. 
9.13-79) kom unikuje iż za jm uje się wszelkimi 
spraw am i, zw iązanym i z oceną przydatności 
wszelkiego ro d za ju  u rządzeń  przeciw pożarow ych 
oraz różnych narzędzi pożarniczych i ich jako
ści, jak rów nież p rzeprow adza odbiory technicz
ne sprzętu ; bierze udział w ustalan iu  stopnia n ie
bezpieczeństw a pożarowego poszczególnych o- 
biektów oraz bada niezbędne u rządzenia p rz e 
ciw pożarow e i środki gaśnicze.

Do Zw iązku zw róciła się Spółka M aklerska 
„Pow szechne Biuro U bezpieczeń P. B. U .“ W a r
szawa, K rólew ska 7, ofiaru jąc swe usługi p rz ed 
siębiorstwom  chemicznym  w zakresie wszelkich 
spraw , zw iązanych z ubezpieczeniem  fabryk. P o 
wszechne Biuro Ubezpieczeń, z którego pomocy 
korzysta ło  szereg firm  związkowych, po za do 
tychczasow ym  działem  racjonalizac ji ubezpie
czeń, w prow adziło nowy dział likw idacji szkód 
i na zlecenie poszkodow anych w ystępuje podczas 
likw idacji szkód jako rzecznik ich interesów  w 
charak terze  pełnom ocnika bądź też doradcy te 
chniczno-ubezpieczeniowego.

W zorem  la t ubiegłych, In sty tu t Spraw  Spo
łecznych p rzy stęp u je  do wydania) na r. 1938 K a
lendarza  B ezpieczeństw a i H igieny Pracy. 
Z uwagi na celowość rozkolportow ania możliwie 
dużej ilości egzem plarzy tego! K alendarza  w śród 
robotników, zatrudnionych  w przem yśle che
micznym, zw racam y się do fabryk chemicznych 
z prośbą o kierow anie licznych zam ówień w prost 
pod adresem  Insty tu tu , W arszaw a, W ilcza 1.

J a k  donosi „Chimie & Industrie" , ogłoszony 
został w S tanach  Z jednoczonych A. P. spis w y
bitn iejszych osobistości, działa jących  w tam te j
szym świecie chemicznym  (naukowym  i p rzem y
słowym) —  p. t. „The Chem ical W ho‘s W ho". 
Spis ten zaw iera nie tylko inform acje w zakresie 
ukończonych studiów, prac  naukowych, adresów  
i t. p„ lecz również notatk i dotyczące szczegól
nych upodobań każdej z w ym ienionych osobisto
ści, np.: poker, golf, sztuka chińska, genealogia 
i t. p.

Tow arzystw o d la Budowli Przem ysłow ych i 
Inżynieryjnych, Sp. z o. o. Kraków, G arncarska 5 
zaw iadam ia iż wykonywa w szelkie prace, zw ią
zane z budow ą pieców w apiennych, jak  również 
jest generalnym  zastępcą na Polskę firm y „W ar- 
m estelle Steine und E rden", w Berlinie.

NOWE R O Z PO R Z Ą D ZE N IA
W  Dz. Ust. Nr 76 z dn. 30 październ ika r. b. 

ogłoszone zostało pod poz. 55! nowe R ozporzą- 
Hzpnip  M  i m s t r a  S l r a r h i i  v r\ n 9 7  n a  -śrJnri o fn i lm

1937 o zniżkach celnych. R ozporządzenie to za
stępu je dotychczas obow iązujące rozporządzenie 
z dn. 22 kw ietnia r. b„ prolongując rów nocze
śnie ważność niew ykorzystanych dotychczas zni
żek celnych, k tó re w ygasły dn. 30 p aździern i
ka r. b.

Nowe R ozporządzenie w prow adza n as tęp u ją 
ce zm iany w zniżkach celnych, dotyczących 
przem ysłu  chemicznego:

W ykaz N r 1 —  t. j. zniżki celne, udzielane 
za każdorazow ym  zezwoleniem  Min. S karbu — 
uzupełniony został następującym i pozycjam i:

Poz. 129 p. 5 kazeina —  zniżka 60% -owa.
Poz. 157 p. 2 szpat ciężki m ielony do'; wyrobu 

litoponów  — przeniesiony z dawnego w ykazu 
Nr 2.

Poz. 194 p. 1 an tracen  surow y —  90% -owa 
zniżka celna.

Poz. 299 p. 22 fosforan dwusodow y do w y
kańczania tkanin z jedw abiu natura lnego p rze 
niesiony z dawnego w ykazu Nr 2.

Poz. 332 p. 2 bezw odnik octowy do celów 
przem ysłow ych —  przeniesiony z dawnego w y
kazu Nr 2.

Poz. 397 p. 12 kwas fenylonaftyloam inosulfo- 
nowy 1.8 i kwas tolilonaftyloam inosulfonow y 1.8 
przeniesiony z dawnego wykazu N r 2.

W ykaz N r 2 —  t. j. zniżki celne, udzielane 
za zaśw iadczeniam i Izb Przem ysłow o-H andlo
wych —  uzupełniony został następującym i p o 
zycjam i:

396 p. 1 kwas benzaldehydosulfonow y, chlo- 
robenzaldehyd, n itrobenzaldehyd i ich kwasy 
sulfonowe, do produkcji barw ników  — 70% -owa 
zniżka celna.

410 p. 2 rozszerzono- bezcłowy przyw óz brau- 
sztynu w proszkuj również do fabrykacji p ó łp ro 
duktów  organicznych i barw ników  syn tetycz
nych.

429 p. 2 o lejek  cytrynelow y do wyrobu: gera- 
niolu, cytronelalu , cytronelolu  oraz ich estrów  —  
95% -owa zniżka celna.

R ozporządzenie o zniżkach celnych ma moc 
obow iązującą —  podobnie jak poprzednio — w 
ciągu pół roku, t. j. do dn. 30 kw ietnia 1938 r.

E C H A
Z okazji Święta Listopadowego odznaczeni zostali 

następujący: przemysłowi działacze chemiczni:
Inż. Leopold Szefer, Generalny Dyrektor Sp. Akc. 

„Lignoza" w Katowicach — Krzyżem Komandorskim Or
deru Odrodzenia Polski,

Dr. Inż. J a n  Prot, Naczelny Dyrektor Państwowej W y
twórni Prochu w Pionkach, Inż, Stanisław Dunin-Markie- 
wicz, Dyrektor Państwowej Wytwórni Prochu w Pionkach 
—i Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Dr. Inż. Henryk Broniatowski — Dyrektor Pabianic
kiej Sp. Akc. Przemysłu Chemicznego, Inż. Karol Gins- 
berg — Dyrektor Sp. Akc. „Strem", Dr. Alfred Hirszow- 
ski — Dyrektor Zakładów Chemicznych w Winnicy, Dr 
Stanisław Adolf Klawe, Józef Kochanowicz — Dyrektor 
Sp. Akc. „Nobiles" we Włocławku, Dr W ładysław Sachs 

- Dyrektor Zakładów Chemicznych w Częstochowie — 
Złotymi Krzyżami Zasługi.

Wszystkim odznaczonym składamy serdeczne powin-
S 7 n w a r i i a
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O R I E N T A C Y J N E  C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  W Y T  W O , Kwas a zo to w y  tech. 36°Be za 100% HNCU 61.—
R Ó W  P R Z E M Y S Ł U  C H E M I C Z N E G O Ce^a zł. K w as  az o to w y  chem. c z y s t y ...................... 100.—

K w as m ró w k o w y  8 0 % ................................. 2 0 0 - 210.—
A c e to n  ............................................................. 320.— Kwas s ia rk ow y  60° B e ................................. 4.25
A lk o h o l  m e ty lo w y  tech n iczn y  98% . . 160,— * K w aśn y  w in ian  s o d o w y ............................ 620.—
A lk o h o l  m e ty lo w y  c z y s t y ............................ 225,— * K w as w in o w y  i kw as  c y t ry n o w y  dla
A m o n ia k  sk ro p lo n y  za 1 kg. N H 3 ■ • 1.45 celów spo żyw czych  k ry s ta l ic zn y  lub
A z o ta n  am o n u  ............................................. 100.— m ie lo ny  (f ra n c o  st. o d b . ) ...................... 450.—
A z o ty n  s o d o w y  ............................................. 95.— M ą czk a  k o s tn a  o d k le jo n a  30% P l>03
Benzol chem. c zy s ty  ( łącznie  z op ła tą  na ( b r u t to  za  n e t t o ) ....................................... 15.—

fund usz  d ro g o w y  zł. 1 2 ) ...................... 80,— M ączk a  ro g o w a  13/14% N  ( b r u t to  za
Benzol h an d lo w y  90%, ( łączn ie  z o p ła tą n e t to )  ............................................................. 35.—

n a  fund usz  d ro g o w y  zł. 12) . . . 75.— * N a d c h lo ra n  p o t a s u ...................... ..... 150.—
B i s u l f a t ....................................................... 15.— * N a f ta le n  czy s ty  w ł u s k a c h ...................... 55.—
B oraks  krys ta l .  ( f ranco  st. odb.)  . . . 77.— O c ta n  m e ty lu  . ...................... ..... 300.—
C h lo r  c iek ły  .................................................. 90.— O c ta n  o łow iu  gat. I ....................................... 165.—
* C h lo ra n  po tasu ,  techn . m ie l.................... 170,— O c ta n  so du  k r y s t ................................................ 90.—
* C h lo ran  sodu  techn . .................................. 150.— * O le in a  de s ty lo w a n a  (f ran co  st. odb.) . 2 25 .-
C h lo re k  b ie lący  (p a r y te t  Z ą b k o w ice )  . 30.60 O leu m  20% . . . ................................. 12.75
* C h lo re k  cyn ku  w p roszku  b ia ły  . . . 115.— P o ta ż  k a lc y n o w a n y  90/92% . . . . . 110.—
C h lo rek  w a p n i a .................................................. 17.— P o taż  ż rący  to p io n y  88/92% . . . . 135.—
C h lo ro b en zo l  . . .  . . . 150.— S ale t ra  p o t a s o w a ............................

S a le t ra  sod o w a  p rz e m .....................................
105.—

C h lo ro fo rm  p u r i s s i m u m ................................. 650.— 50.—
* C y try n ia n  s o d o w y ....................................... 550.— Sale tra  sod o w a  ra f in ........................................ 57.—
D w u c h ro m ia n  p o t a s u ....................................... 155.— S alm iak  r a f i n o w a n y ....................................... 85,—
D w u c h ro m ia n  s o d u ....................................... 125.— S alm iak  s u b l i m o w a n y ................................. 150.—
D w u fo s fo ra n  so d o w y  (b r u t to  za n e t to )  . 57.— Siarczan  am o n u  k r y s t ..................................... 24.—
D w uw ęglan  s o d o w y ....................................... 36.— Siarczan  m ied z i  (p a r y te t  W a rs z a w a )  . 73-- 7 4 . —
F enol c z y s t y ........................................................ 195.— Siarczek  so du  60/62% ................................. 52 - 5 4 , —
F orm alin a  40% ............................................ 160.— Smoła p r e p a r o w a n a ....................................... 15.25
* G lice ry n a  d e s ty lo w an a  85% (f ranco Soda a m o n i a k a l n a ............................................ 20.70

st. o d b i o r c z a ) ............................................ 300 — S oda ż rąca  ( k a u s t y c z n a ) ............................ 49.70
* G lic e ry n a  fa rm a ceu ty czn a  90% . . . 345 — Sól g laub erska  k r y s t a l i c z n a ...................... 7.—
K a rb id  ( f ranco  st. o d b . ) ............................ 48.— S te a ry n a  (b r u t to  za  ne t to ,  f ranco  st.
K arbo lineu m  . . . . . . 22,— o d b i o r c z a ) .................................................. 210.—
K lej k o s tn y  (b r u t to  za n e t to ,  franco  st. S u p er to sfa t  16% (f ranco  st. odb io rcza) 10,75

o d b i o r c z a ) .................................................. 180,— T o lu e n  chem. c z y s t y ................................. 95.—
K lej sk ó rn y  ( b r u t to  za  n e t to  franco  st. T ró j fo s fo ra n  so d o w y  (b r u t to  za n e t to )  . 65.—

o d b i o r c z a ) ....................................................... Ż e la ty n a  techn . (b r u t to  za ne t to ,  franco
G a tu n e k  E x t r a ....................................... 250.— st. o d b i o r c z a ) .................................................. 475.—
G a tu n e k  I .................................................. 230.— C eny  p o w y ż s z e  są  c e n a m i  h u r to w y m i i n a le ż y  je

K rezo l D A B 4 .................................................. 75.— ro z u m ie ć  za 100 k g  loco fa b r y k a  b e z  o p a k o w a n ia ;  c e n y
K w as a z o to w y  48'tBó za  100% 1 IN O - . 80.— za p r o d u k ty  o z n a c z o n e  g w ia z d k ą  n a le ż y  ro z u m ie ć  w ra z
K w as a z o to w y  40"Bć za 100% HNCU . 66.— z o p a k o w a n ie m .

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
Barwniki i półprodukty organiczne:

„P R Z E M Y S Ł  C H E M IC Z N Y , B O . 
R U T A  Sp. A k c ." . Ł ódź te l. 195.96 
195.97; W a rs z a w a , P iu sa  X I. 3 
m. 8, tel., 8.38.78,
„W O L A  K R Z Y SZ T O PO R SK A "  
Fabr. Chem. P iotrków  T ryb., tel. 
Piotrków  T ryb. 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E  W  W IN . 
N IC Y , S. A . W innica poczta  H en. 
ryków  k/W arszaw y, tel. I»a podm . 17. 
Biuro sprzedaży: Inż. O skar Gross, 
Łódź, G dańska 81, tel. 186.12. 

Chlorek w apna b ie licy :
A kc. T ow . „ELEK TRYCZNO ŚĆ", 
W arszaw a , C zack iego  6, te l. 634-94. 

Chlorek w apnia (CaClj): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL, 
SCE“. W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5,91,24.

D wuchrom ian potasu i dwuchrom ian  
sodu, sól glauberska kale:

T ow . F a b ry k  P o r tl.  Cem. 
„W Y S O K A " Sp. A kc. W arszaw a, 
M azow iecka N r. 7, fab ry k a  w 
W rzo so w ej, p - ta  C zęsto ch o w a  4. 
W y łąc zn a  sp rzed aż : D /H . M a u ry 
cy L uxem burg . W arszaw a, Sena
to rsk a  28/30, te l. 6 00 19. 

Farm aceutyczne przetw ory:
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SYN", W arszaw a, D an ilow iczow , 
ska 16, tel. C entrala.Spiess.
„Pr. K A R PIŃ SK I Spółka A kcyjna".

W arszaw a. W o ln o ść  9, tel. 11,06,00. 
G liceryna farm aceutyczna i technicz. 
na:

Sp. A kc. „S T R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka  7. tel. 584,30.
P rzem . T łuszcz . „ S C H IC H T .L E , 
V E R “ Sp. A kc., W arszaw a , N o w y  
Z ja z d  1, te le fo n y  605.77, 605,99.

G um ow e artykuły  techniczne:
Sp. A kc. „W O L B R O M ", W arsza , 
w a, L eszno  15, t e l  11.06,81,
Z ak ł. K auczukow e „P IA S T Ó W " Sp. 
A kc., W arszaw a . Z ło ta  35, tel. 
333-49

Jedw ab sztuczny:
Sp. A kc. „ T O M A S Z O W S K A  F A , 
B R Y K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A , 
B IU ", W a rsz rw a , W ilcza  9a, tel.
875,39.
FA B R Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., p o cz ta  Sochaczew . T el. 
S ochaczew  81.

Karbid:
A k c . T ow . „E L E K T R Y C Z N O Ś Ć ", 
W arszaw a , Czafckiego 6, tel. 634-94.

Klej k ostny  i skórny:
Sp. A kc. „S T R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584,30.___________

K w aśny w ęglan sod ow y (bicarbonat):
„ Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  PO L. 
S C E “ , W arszaw a, C zack iego  14, 
te l. 591,24.

O leina zw ierzęca:
Sp. A kc. „S T R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka  7, te l. 5.84,30.

Siarczek węgla:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  F A 
B R Y K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A 
B IU , W arszaw a, W ilcza  9a, tel. 
875-39.

Słom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  F A . 
B R Y K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU “ , W arszaw a , W ilcza  9a, tel.
875,39.

Soda am oniakalna, krystaliczna i kau. 
styczna:

„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL. 
SCE“, W arszaw a, C zackiego 14, 
te l. 591,24.

Soda k au s ty czn a :
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O Ś Ć ", 
W arszaw a, C zack iego  6, tel. 634-94. 

Sól g lau b e rsk a  k ry s ta lic zn a  o raz  kal- 
cynow ana, o d w o d n io n a : 

„ T O M A S Z O W S K A  FA B R Y K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ", 
W arszaw a, W ilcza  9a, te l. 8,75,39 

Stearyna:
Sp. A kc. „S T R E M ", W arszaw a  
M azow iecka 7. tel. 584,30.

C złonkow ie  Z w iązku P rzem y słu  C hem icznego  o trz y m u ją „W iadom ości P rzem y słu  C hem icznego" b ezp ła tn ie .
________________  R ed ak c ja  i A d m in is tra c ja : W a rszaw a. C zack iego  1, te lefon  510,14.______________________
W yd aw ca : w  im ien iu  Z w iązku P rzem . C hem icznego  R z p lilej P o lsk ie j — D y re k to r  Z w iązk u  Inż E D M U N D  T R E P K A  
R .d a k to r : Inż. TA D EU SZ ZAM OYSKI D ruk L. B ogusław skiego i S-ki, Ś w iętokrzyska 11


